भविष्य में सदियों तक मानव इतिहास इसी सत्य पर चलता रहेगा क्योंकि शांतिपूर्ण, करुणा एवं भक्तिमय निर्वेद, रागद्वेष से मुक्त जीवन ही श्रेष्ठ जीवन है। जीओ और जीने दो इसका उत्कर्ष है। इसमें संघर्ष की गुंजाइश नहीं, परोपकार एवं सेवा का भाव है।

प्राणि विज्ञान विभाग
सरस्वती पूजन समारोह
14 फरवरी, 2024, विक्रम संवत् 2080
स्थल: शोध भवन

क्षण-प्रतिक्षण कार्यक्रम

पूर्वाह्न 10.00 माननीया मुख्य अतिथि का गेट पर पुष्प गुच्छ भेंट कर स्वागत एवं कार्यक्रम में आगमन
पूर्वाह्न 10.05 माननीया कुलपति द्वारा माता सरस्वती का पूजन, दीप प्रज्वलन कुलगीत, माँ सरस्वती की वंदना
पूर्वाह्न 10.10 माननीया कुलपति का स्वागत, अंगवस्त्र,